
14/09/2021 15:24 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=970319&acao=J&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA
 

Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00043/2021 (SRP) 
 

Às 15:13 horas do dia 14 de setembro de 2021, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00043/2021,
referente ao Processo nº 65, a autoridade competente, Sr(a) ROBERTO CARLOS MESSIAS, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 160
Descrição: Quadro avisos
Descrição Complementar: Quadro avisos, material: laminado fibroso com poliestireno ou compensado,
comprimento: 150 mm, largura: 100 mm, material moldura: aluminio com amodizado preto fosco, características
adicionais: quadro de aviso dupla face recoberto felcro verde, formato: retangular, revestimento: cortiça de no
mínimo 5mm espessura, material suporte: madeira maciça, formato suporte: cavalete, revestimento suporte:
alumínio tubular de aproximadamente 1 1,2 polegada
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 509,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 498,0000 e
a quantidade de 10 Unidade .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/09/2021
15:13:06

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE
ESQUADRIAS LTDA, CNPJ/CPF: 06.957.510/0001-38, Melhor lance: R$ 498,0000, Motivo:
Empresa interpôs recurso contra a empresa ora vencedora DIDAQUE EMPREENDIMENTOS
LTDA, mas a mesma não apresentou suas contrarrazões, sendo então a empresa CRIARTE
INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA vencedora deste item.

Fim do documento


